
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7 ex. / N.M. / 16.05.2019  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

HOTĂRÂREA NR.149/2019 
privind împuternicirea Primarului Municipiului Baia Mare, dr.  ec. Cătălin Cherecheș, cu semnarea 
și depunerea cererii de sprijin pentru  accesarea schemei de ajutor de stat ” Servicii de 
silvomediu, servicii climatice și conservarea pădurilor” aferentă Măsurii 15 ” , Servicii de 
silvomediu, servicii climatice și conservarea pădurilor”, Submăsura 15.1 ” Plăți pentru 
angajamente de silvomediu”, PNDR 2014-2020, Cod: DPDsv-SFEADRv/M15 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ DE ÎNDATĂ,  

LUNI 13 MAI 2019 

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr.        

199/2019; 

• Raportul Direcţiei Juridice Administrație Publică Locală înregistrat cu nr.199/2019; 

• Referatul Ocolului Silvic Municipal Baia Mare R.A. înregistrat cu nr. 1285/2019.  

 

Având în vedere : 

• Art.3, art. 36 alin.1, alin.9,  art.62 alin.1 din Legea nr. 215/2001 a administratiei publice locale, 
republicată ,cu completările şi modificările ulterioare; 

• Încheierea Civilă nr. 4852 pronunțată în dosarul nr.4665/182/2016 privind validarea alegerii în 
funcția de primar al Municipiului Baia Mare a domnului Cătălin Cherecheș;  

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 39 alin. 4 , art. 44, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 

publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 Se împuternicește Primarul Municipiului Baia Mare, dr. ec. Cătălin Cherecheș, să semneze și 
să depună, în numele și pe seama Municipiului Baia Mare, cererea de sprijin și orice alte acte 
necesare pentru  accesarea schemei de ajutor de stat ” Servicii de silvomediu, servicii  climatice 
și conservarea pădurilor” aferentă Măsurii 15 ” , Servicii de silvomediu, servicii climatice și 
conservarea pădurilor”, Submăsura 15.1 ” Plăți pentru angajamente de silvomediu și orice alte 
documente necesare în vederea implementării programului  ” Plăți pentru amenajamente de 
silvomediu”, PNDR 2014-2020, Cod: DPDsv – SFEADRv/M15. 

Art. 2 Se împuternicește Primarul Municipiului Baia Mare, dr.ec. Cătălin Cherecheș, să reprezinte 
Municipiul Baia Mare în relația cu   Agenția de Plăți și Intervenție pentru Agricultură. 

Art. 3  Prezenta hotãrâre se comunicã la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 
• Primarul Municipiului Baia Mare; 
• Agenția de Plăți și Intervenție pentru Agricultură; 
• Direcția Patrimoniu; 



2 

 

 

 

  7 ex. / N.M. / 16.05.2019  

• Ocolul Silvic Municipal Baia Mare; 
• Serviciul Administraţie Publică Locală.  

 

 

 

 

      Rob Marinel                                                                                 Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                   jur. Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                           Secretar al Municipiului Baia Mare                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 18 

Pentru 18 

Impotrivă - 

Abţineri - 


